
  

W XXXI Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 14 radnych i zgodnie z art. 
14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zmianami) podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 

Przewodniczący obrad Marek Nadolny  

Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

Miejsce odbywania Sesji Sala posiedzeń 

Urzędu Gminy w Sicienku 

 

Czas trwania Sesji godz. 1200 – 1320 

 

 

Protokolant Sesji Katarzyna Kluska 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności.  
 

Spoza Rady Gminy udział wzięli:  

  

Pracownicy Urzędu Gminy  

i jednostek organizacyjnych: 

 

 

 

 

Jan Wach – Wójt Gminy 

Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 

Anna Karczewska – Skarbnik Gminy 

Magdalena Kluska – Sekretarz Gminy 

Agnieszka Toczko – Radca Prawny 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



  

Ad.1. 

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Marek Nadolny. Powitał radnych oraz 
wszystkie osoby obecne na Sesji.  

 

Ad.2. 

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, iż w XXXI Sesji Rady Gminy 
Sicienko na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 13 radnych, czyli wymagane quorum do 
prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem czy są wnioski o zmianę porządku obrad.  

 

Nie przedstawiono wniosków. 

W związku z powyższym porządek XXXI Sesji Rady Gminy Sicienko ma następujące 
brzmienie: 

1. Otwarcie Sesji. 
2. Stwierdzenie quorum i ewentualne wnioski o zmianę porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu XXX Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków. 

5. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami i przedstawienie 
informacji o stanie finansów. 

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

 

7. Uchwała w sprawie utworzenia dodatkowego obwodu głosowania dla 
przeprowadzenia wyborów do Parlamentu Europejskiego. 

 

8. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

9. Wolne wnioski. 

10. Zamknięcie Sesji. 
 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż zapoznał się z treścią protokołu XXX Sesji 
Rady Gminy. Był on również udostępniony do wglądu radnym. Protokół oddaje przebieg 
Sesji. Ponieważ radni nie przedstawili uwag co do jego treści Przewodniczący przedstawił 
wniosek o przyjęcie protokołu bez jego odczytywania i poddał wniosek pod głosowanie. 

                                                                                                                                                                                                                                                                        

ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU XXX SESJI BEZ ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 13 
RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). PROTOKÓŁ 
ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE. 

 

 



  

Ad.4. 

Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Zastępca Wójta Gminy. 

   

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA UCHWAŁ I WNIOSKÓW STANOWI ZAŁĄCZNIK 
NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Radny Andrzej Wojnowski 

 

Zwrócił się z pytaniem o możliwość skierowania pracowników porządkowych w miejsca, 
gdzie pracuje równiarka. Po jej przejechaniu odsypuje się żwir, którym można by zasypać 
ubytki pozostałe po przejeździe maszyny. 

 

Zastępca Wójta 

 

Poinformował, że od 1 kwietnia zatrudniono osoby w ramach prac interwencyjnych. Będą 
mogły wykonywać takie prace. 

 

Wójt Gminy 

 

Dodał, iż przyjęto na prace interwencyjne 20 osób na okres 6 miesięcy. Podzielono je na 
grupy zadaniowe, m.in. odpowiedzialne za czystość, za usuwanie krzewów przy drogach, 
grupę gospodarczo-budowlaną, melioracyjną, grupę osób przeprowadzających dzieci szkolne 
przez ruchliwe ulice. Istnieje możliwość przyjęcia do pracy 40 osób. 

 

Radny Mariusz Nawrocki 

 

Zwrócił się z pytaniem o warunki jakie musi spełniać osoba, by zostać przyjęta do prac 
interwencyjnych. 

 

Wójt Gminy 

 

Poinformował, że osoba taka musi być długotrwale bezrobotna, czyli pozostawać bez 
zatrudnienia przez 365 dni w ciągu 1,5 roku. 

 

Ad.5. 

Wójt Gminy przedstawił informacje o działaniach podjętych pomiędzy Sesjami. 
Poinformował o podpisaniu następujących umów: na remont drogi Gliszcz – Jezioro 
Słupowskie, na remonty cząstkowe dróg powiatowych i gminnych o nawierzchni bitumicznej, 
na remont chodnika w Sicienku, na budowę magistrali wodociągowej. Dodał, iż ogłoszono 
przetarg na budowę boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni z trawy syntetycznej przy Szkole 
Podstawowej w Trzemiętowie oraz przetarg nieograniczony na zakup kruszywa melafir. Wójt 
poinformował, że wybrano wykonawcę wycinki i prześwietlania drzew przy drogach 
gminnych i powiatowych. Podał informacje dotyczące otwarcia ofert na remont budynku 
Oddziałów Przedszkolnych w Wojnowie oraz sporządzenie projektu zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Sicienko. 



  

 

Skarbnik Gminy przedstawiła informacje o stanie finansów. Na koncie podstawowym budżetu 
gminy znajduje się 1.382.426 zł, 300.000 zł pozostaje na lokacie terminowej.  

 

Ad.6. 

 

Radna Irena Mocna 

 

Zwróciła się z prośbą o przedstawienie etapu postępowania w sprawie utworzenia przystanku 
na żądanie w Wierzchucinku. 

 

Radny Zenon Karkosz 

 

Złożył wniosek o ustawienie drogowskazu - tablicy informacyjnej z nazwą miejscowości 
Łukowiec przy drodze w tzw. Dąbrowicach. 

 

Radny Zenon Karkosz 

 

Zwrócił się z pytaniem o termin naprawy dróg gruntowych w Łukowcu. 

 

Radny Jan Trela 

 

Zwrócił się z wnioskiem o wycięcie krzewów w Szczutkach na odcinku od figury w kierunku 
Morzewca do granicy gminy. 
 
Radny Jan Trela 
 
Złożył wniosek o naprawę drogi Osówiec Las do zabudowań p.Ritter oraz prośbę o to, by 
prace odbywały się w jego obecności. 
 

Radna Maria Plewa 

 

Skierowała pytanie o możliwość wstawienia znaków z ograniczeniem prędkości na drogach 
gminnych w Pawłówku. 
 

Radna Maria Modrakowska 

 

Złożyła wniosek, w imieniu mieszkańców Wierzchucinka i Wierzchucic, o usunięcie 
odpadów z rowów przydrożnych w tych miejscowościach. 
 
Radna Jadwiga Świątkowska 

 
W imieniu mieszkańców Teresina skierowała pytanie o przyczynę usunięcia spod sklepu w 
Teresinie pojemników do segregacji odpadów. Obecnie mieszkańcy wyrzucają śmieci na 
teren wokół sklepu. 



  

Radna Jadwiga Świątkowska 

 

Złożyła wniosek w imieniu mieszkańców Samsieczna o ustalenie właściciela gruntów wokół 
Jeziora Samsieczno. Na terenie tym znajduje się wiele odpadów, które mieszkańcy są skłonni 
usunąć po konsultacji z właścicielem. 

 

Radny Ryszard Styliński 

 

Zwrócił się z prośbą, by operator równiarki, która równa obecnie drogi w Gminie, 
kontaktował się z sołtysami, którzy mogą wskazać te drogi, które należy wyrównać. 
 

Zastępca Wójta 

 

Poinformował, że równane będą przede wszystkim główne drogi. Równanie wszystkich 
małych dróżek spowodowałoby przeciągnięcie prac w czasie. 

 

Wójt Gminy 

 

Dodał, że drogi równane są według przyjętego harmonogramu. Pozostałe drogi, które 
wymagają wyrównania sołtysi mogą zgłaszać w formie wniosku. Obecnie najpilniejszą 
potrzebą jest wyrównanie dróg tłuczniowych. 

 

Radny Ryszard Styliński 

 

Złożył wniosek o wyrównanie odcinka drogi od Mochla do Wtelenka. 
 

Ad.7. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
utworzenia dodatkowego obwodu głosowania dla przeprowadzenia wyborów do Parlamentu 
Europejskiego. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Sekretarz Gminy. Poinformowała, iż na 7 
czerwca Prezydent Rzeczpospolitej ogłosił wybory do Parlamentu Europejskiego. Wiąże się z 
tym obowiązek utworzenia dodatkowego obwodu głosowania w Oddziale Zewnętrznym 
Zakładu Karnego w Potulicach z siedzibą w Strzelewie, by umożliwi ć osobom tam 
przebywającym wypowiedzenie się w sprawie składu Parlamentu Europejskiego. Ze względu 
na kalendarz wyborczy i terminy wyznaczone przez Krajowe Biuro Wyborcze pojawiła się 
konieczność zwołania sesji i podjęcia uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Zwrócił uwagę, że mieszkańcy Strzelewa zmuszeni są głosować w obwodzie głosowania w 
Kruszynie, zamiast skorzystać z tworzonego miejsca głosowania w Zakładzie Karnym. 
Należałoby spróbować połączyć możliwość korzystania z tego obwodu zarówno przez 
mieszkańców miejscowości, jak i osoby przebywające w zakładzie penitencjarnym. 



  

Radni nie przedstawili więcej uwag i pytań. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XXXI/197/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 2 KWIETNIA 2009 ROKU  
 
W SPRAWIE: UTWORZENIA DODATKOWEGO OBWODU 

GŁOSOWANIA DLA PRZEPROWADZENIA WYBORÓW 
DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.8. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania udzielił Wójt Gminy. 

 

W sprawie postępowania dotyczącego przystanku na żądanie w Wierzchucinku odpowiedź 
zostanie udzielona na najbliższej Sesji Rady Gminy. 

 

W sprawie terminu wyrównania dróg w Łukowcu Wójt poinformował, że równiarka wykona 
niezbędne prace jeszcze w kwietniu. 

 

W sprawie ustawienia drogowskazu - tablicy informacyjnej z nazwą miejscowości Łukowiec 
przy drodze w tzw. Dąbrowicach Wójt przedstawił obawę o mylne odczytywanie tego znaku. 
Zaproponował wprowadzenie tabliczek z nazwą miejscowości i numerami domów 
znajdującymi się przy tej drodze. Łatwiej byłoby wówczas odszukać te budynki osobie nie 
znającej miejscowości. 

 

Wniosek dotyczący przejazdu równiarki na drodze Osówiec Las zostanie zrealizowany. 

 

W sprawie usunięcia krzewów przydrożnych od Szczutek w kierunku Morzewca, wniosek 
zostaje przyjęty do realizacji. 

 

W sprawie ustawienia znaków ograniczenia prędkości w Pawłówku Wójt poinformował, że 
koszty przygotowania dokumentacji są niewspółmiernie wysokie do korzyści płynących z 
tego działania.  



  

 

W sprawie uprzątnięcia nieczystości w rowach w Wierzchucinku i Wierzchucicach Wójt 
poinformował, że zostanie to wykonane. 

 

W sprawie likwidacji pojemników do segregacji odpadów w Teresinie Wójt poinformował, że 
z powodu wysokiej ceny eksploatacji podjęto decyzję o zmniejszeniu ilości pojemników na 
terenie Gminy. Obecnie w Gminie znajduje się 13 punktów z pojemnikami do segregacji 
odpadów. Poza tym każda firma wywożąca odpady na terenie Gminy zobowiązana jest 
dostarczać swoim klientom worki do segregacji. Należałoby, więc zwrócić się do firmy 
obsługującej teren Teresina o takie worki. 

 

Wójt poinformował, że właściciel terenów wokół Jeziora Samsieczno zostanie ustalony. 

 

Ad.9. 

 

Radny Andrzej Wojnowski 

 

Złożył wniosek o wprowadzenie nazw ulic w Kruszynie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Przytoczył fragment Statutu Gminy Sicienko. Na wniosek mieszkańców można tę sprawę 
wnieść pod obrady Rady Gminy. 

 

Radna Jadwiga Świątkowska 

 

Zwróciła się z pytaniem o możliwość ustawienia tablic ostrzegawczych („sierżancików”) na 
skrzyżowaniu dróg powiatowych – przed kościołem parafialnym w Samsiecznie. 
 

Zastępca Wójta 

 

Poinformował, że jest to skrzyżowanie dwóch dróg powiatowych. Wystawienie tam 
wskazanych znaków wiąże się z opracowaniem kosztownej dokumentacji. Ponad to znaki te 
mogłyby zasłaniać wjazd do kościoła. 

 

Radny Mariusz Nawrocki 

 

Zwrócił się z pytaniem o możliwość zagospodarowania terenu w Sicienku za budynkiem 
banku na parking dla pracowników Urzędu Gminy, tak by parking przed Urzędem pozostał 
wolny dla interesantów. 

 

 

 

 



  

Wójt Gminy 

 

Poinformował, że wskazany teren ma w planie zagospodarowania przestrzennego 
miejscowości Sicienko inne przeznaczenie. Część samochodów pracowników zaparkowana 
jest na podwórzu za budynkiem Urzędu Gminy. Wzrasta liczba aut na parkingu, gdy 
odbywają się obrady komisji, czy sesje Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  
 
Zwrócił się z prośbą o podjęcie działań dotyczących poprawienia wentylacji w Sali posiedzeń.  
 

Radna Irena Mocna 

 

Poinformowała, że do Przewodniczącego Rady Gminy wpłynął, za pośrednictwem Wojewody 
Kujawsko – Pomorskiego, wniosek jednego z mieszkańców Sicienka dotyczący skargi do 
sądu administracyjnego na uchwałę nr V/41/99 Rady Gminy Sicienko z dnia 6 marca 1999 
roku. Przewodniczący Rady Gminy przekazał sprawę do rozpatrzenia Komisji Rewizyjnej. 
Komisja powzięła wątpliwość, czy pismo dotyczyło skargi na uchwałę, czy pracę Wójta, gdyż 
pismo nie jest sformułowane jednoznacznie. Komisja pismem skierowanym do 
wnioskodawcy poprosiła o wskazanie zakresu wniosku. Wniosek został podtrzymany, co 
potwierdza, że dotyczył skargi na uchwałę. W takim przypadku Rada Gminy nie jest władna 
rozstrzygnąć sprawy. Może dokonać tego tylko Wojewoda Kujawsko – Pomorski. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Dodał, że Komisja, po konsultacjach z Radcą Prawnym, oceniła, iż nie jest to wniosek 
dotyczący pracy Wójta Gminy, ale uchwały Rady Gminy. W związku z tym taka odpowiedź 
zostanie przekazana Wojewodzie. 

 

Radny Mariusz Nawrocki 

 

Zwrócił się z pytaniem, czy istnieje możliwość uznania po 10 latach nieważności uchwały. 

 

Agnieszka Toczko – Radca Prawny 

 

Wyjaśniła, iż Wojewoda po przyjęciu uchwały przez Radę Gminy ma 30 dni na jej 
sprawdzenie. W szczególnych przypadkach może, zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, 
w trybie nadzorczym przekazać ją do weryfikacji Wojewódzkiemu Sądowi 
Administracyjnemu. Nie ma wówczas terminu ograniczającego. 

 

Sekretarz Gminy 

 

Zwróciła uwagę, że uchwały nadzoruje zarówno Wojewoda, jak i Wydział Nadzoru i Kontroli 
Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy. Omawiana uchwała została przez te instytucje 
przyjęta. 



   



  

 



  

 



  

 



  

 



  

 



  

 



  
 


